
                                            Oplatek w Kole Podczerwone

W salach bankietowych “Mayfield” tradycyjnie jak co roku odbył się już czwarty opłatek 
Koła nr 83 Podczerwone. Ogladając zdjęcia z naszego pierwszego opłatka można 
stwierdzić, że nasze koło zaczęło się postarzać troszkę. Tylko dzięki aktywności zarządu 
ludzie nie mają czasu tych zdjęć oglądać i wzdychać jacy byli piekni i młodzi 3 lata 
temu.
Wspaniała atmosfera zapoczatkowana była pięknym koncertem swiątecznym nowo 
powstałego zespołu “Pocyrwiyniany”. Radość prezesa byla tym większa, że wszystkie 
dzieci  są z Podczerwonego a kierownikami są Jasiek Tatar, Kasia Chlebek Strąckowa i
Marysia Fudala Gustkowa. Zespół ten wystąpił już w Dumu Podhalan na Przeglądzie 
zespołów kolędniczych i był to dla koła historyczny moment, ponieważ poraz pierwszy 
grupa z Podczerwonego wystąpiła na tej właśnie “płaśni góralskiej”. Zarząd w podzięce 
ufundował wszystkim dziecią bilety na show “Disney on Ice”.
Po poświęceniu opłatków przez kapelana koła kś. Roberta Stuglika Basie i tradycyjnych 
uściskach i życzeniach najbardziej aktywni działacze zostali uhonorowani dyplomami  a 
państwo Andrzej i Maria Krzeptowscy oraz Jan Tatar i Kazimierz Leja Klubieniec 
otrzymali Odznake Senatu RP za działalność na rzecz rozwoju kultury polskiej a w 
szczególnosci góralskiej z okazji 80 rocznicy powstania ZPPA. Odznaki te były 
przekazane przez senatora RP Tadeusza Skorupe.
Na tak ważnej oroczystosci nie brakowało też ważnych gości. Dziękujemy bardzo  
państwu Natali i Andrzejowi Ligasowi, przedstawicielom bratnich kół Chochołów, 
Pieniążkowice, Piekielnik, Wróblówka, Czarny Dunajec,, Odrowąż, Literacko-
Dramatyczne oraz przedstawicielom ZG ZPPA wiceprezesowi Antoniemu Plewie i 
sekretarzowi generalnemu pani Marii Rafacz. Ku wielkiej radziści wszystkich zebranych 
na sali pojawili się zbójnik Daniel Szewczyk i królowa ZPPA  Joanna Staszel . 
Oczywiście Danielowi nie zabrakło owsa a na koniec dali pokaz swych tanecznych 
możliwości.
Tradycji stało sie zadość i tym razem nie brakowało sponsorów, którzy wspomagali całą 
impreze. Dziękujemy:
Helenie Ścisłowicz, Danucie Sołtys, Zofii Jarończyk, Kazimierzowi Laja Klubieniec, 
Rosie Jarończyk, Andrzejowi i Janinie Opacian, Andrzejowi Szwab, Zofii Iwan Oklapek, 
Helenie Dzielskiej Skupień, Marii Gromskiej, Kasi Chlebek, Marysi Styrczula, 
Agnieszce Tatar, Annie Kania, Józefowi Leja Polwodzionek, Dorocie Szuba, Marysi 
Fudala, Zofii Kołtaś, Anieli Stuglik, Janowi i Józefie Antolak z Kanady, państwu 
Lisowskim z Indiana, Jackowi Żegleń, Janowi Tatar, polskiemu adwokatowi Andrzejowi 
Ligas, Władysławowi Mrowca, Władysławowi Kania, Stanisawowi Kania, Jadwidze 
Jarończyk, Ewie Bryjak Gabryś, Stanisławowi Leja Jasionek.
Specjalne podziekowania dla Andrzeja Seka, Andrzeja Szwaba, Jana Kowalkowskiego, 
Jozefa Kuli, Jozefa Kani i Bogdana Krzysiaka za wspaniałe granie i ofiarność.
W trzyletniej histori koła zorganizowanych było wiele imprez tanecznych  i dzisiaj 
można powiedzieć z dumą że żaden muzykant z koła (a jest ich wielu) nigdy nie prosił o 
zapłate. Brawo!


